
RAŠYTINĖS INFORMACIJOS, ĮSKAITANT IR KONFIDENCIALIĄ, APIE 

PACIENTĄ IR JAM SUTEIKTAS PASLAUGAS TEIKIMO TVARKA 

 

1. Asmenys, turintys teisę gauti rašytinę informaciją ir norintys tą informaciją gauti, pateikia 

įstaigai raštišką prašymą ir raštišką paciento sutikimą. Prašyme turi būti nurodytas norimos gauti 

informacijos pobūdis ir jos panaudojimo tikslas. 

2. Pacientas, sveikatos priežiūros įstaigai teikiantis prašymą dėl rašytinės informacijos suteikimo, 

privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Kai toks prašymas siunčiamas paštu 

ar per pasiuntinį, prie jo turi būti pridėta notaro ar pacientui atstovaujančio advokato patvirtinta 

pareiškėjo asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija. Paciento atstovas, kreipdamasis 

dėl rašytinės informacijos, pateikia savo tapatybę ir atstovavimą liudijantį dokumentą. Dėl 

rašytinės informacijos suteikimo besikreipiantys kiti asmenys kartu su prašymu privalo pateikti 

informaciją ir (ar) dokumentus, įrodančius teisę gauti rašytinę informaciją. 

3. Rašytinės informacijos teikimo paslauga yra mokama, kai ji nesusijusi su asmens sveikatos 

priežiūros ir farmacinių paslaugų teikimu. Rašytinės informacijos teikimo paslaugos asmenims 

pradedamos teikti tik gavus išankstinį jų apmokėjimą ir šios paslaugos terminas pradedamas 

skaičiuoti nuo šios paslaugos apmokėjimo (lėšų gavimo įstaigoje) datos. 

4. Asmeniui pateikus rašytinį prašymą suteikti rašytinę informaciją su nuoroda „skubos tvarka“ 

(kai prašoma suteikti paslaugą anksčiau negu sveikatos priežiūros įstaigos vadovo patvirtintas 

paslaugos įvykdymo terminas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas), paslaugos kaina gali būti 

didinama iki 50 procentų. 

5. Rašytinę informaciją, neturint raštiško paciento sutikimo, teisės aktų nustatyta tvarka 

nemokamai turi teisę gauti institucijos ir kitos įstaigos, kurioms Lietuvos Respublikos įstatymai 

suteikia teisę gauti konfidencialią informaciją apie pacientą.  

6. Tuo atveju, kai sveikatos priežiūros įstaiga neturi prašomos rašytinės informacijos (neturi 

medicinos dokumentų apie pacientą ir jam suteiktas paslaugas), ji apie tai informuoja pareiškėją 

raštu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo pateikti informaciją gavimo dienos ir grąžina 

asmeniui jo sumokėtą mokestį už rašytinę informaciją. 

 

Išsamiau su informacijos pacientui (jo atstovui) ir apie pacientą teikimo kitiems asmenims ir 

institucijoms tvarkos aprašu galima susipažinti Įstaigos registratūroje. 

 

 


